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2020-399 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LAURA STEFANNY <lastmarmar@hotmail.com>
Lun 17/01/2022 9:00 AM
Para:  Juzgado 81 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl81bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  henry10suarez@hotmail.com <henry10suarez@hotmail.com>

Proceso:                   Ejecutivo de Mínima Cuantía 
Radicado:                 110014003081-2020-00399-00 
Demandante:           SHERWIN WILLIAMS COLOMBIA S.A.S. 
Demandado:             PROMOTORA SUAREZ PALACIOS S.A.S. 
Asunto:                       LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

Buenos días,

Cordial saludo:

Por medio del presente, en calidad de apoderada de la Sociedad demandante: Sherwin Williams
Colombia S.A.S. dentro del proceso Ejecutivo RADICADO: 2020-399, me permito adjuntar memorial y
anexos con liquidación del crédito de la referencia.

Atentamente

LAURA MARIN
C.C. No. 1.098.735.581 de Bucaramanga
T.P. No. 277.191 del C.S. de la J.
Abogada
Correo electrónico: lastmarmar@hotmail.com
Celular: 3015065085



Laura Stefanny Marín Martínez 
E-mail: Lastmarmar@hotmail.com 
Calle 15 No 7C- 11 T.11 Apto 343 

Mosquera- Cundinamarca 

3015065085 

Señor 
JUEZ OCHENTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÀ  
(Convertido en Juzgado 63 de Pequeñas Causas y Competencia 

Múltiple).  
E. S. D. 
 

Proceso:                   Ejecutivo de Mínima Cuantía 
Radicado:                110014003081-2020-00399-00 

Demandante:           SHERWIN WILLIAMS COLOMBIA S.A.S. 
Demandado:             PROMOTORA SUAREZ PALACIOS S.A.S. 
_________________________________________________________________________ 

Asunto:                        LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

________________________________________________________________________________ 

LAURA STEFANNY MARIN MARTINEZ, Mayor de edad y vecina de esta ciudad; 
Abogada en ejercicio, identificada con cédula de ciudadanía No 1.098.735.581 de 
Bucaramanga y portadora de la Tarjeta profesional No 277.191 del C. S. de la J., 
actuando en calidad de apoderada de la parte demandante. 

Por medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito del proceso 
de la referencia dando cumplimiento a lo ordenado en el Auto que ordena seguir 
adelante la ejecución y de conformidad con el artículo 446 del código general del 
proceso y el mandamiento de pago. 

Anexo: 

✓ Liquidación de crédito del proceso de la referencia (4 folios) 

NOTA: El presente memorial es enviado con copia al correo electrónico de notificación de las partes, 

dando cumplimiento a lo señalado en el Inciso 5º Artículo 6 del Decreto 806 del 4 de junio de 2020 y 

numeral 14 del artículo 78 del Código General del Proceso. 

 

Del Señor Juez. Atentamente, 

 

_______________________________ 

LAURA STEFANNY MARIN MARTINEZ 

C.C. No 1.098.735.581 de Bucaramanga. 

T.P. No 277.191 del C.S. de la J. 



JUZGADO (81) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. (CONVERTIDO JUZGADO 63 DE PEQUEÑAS CAUSAS y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.)

DEMANDANTE: SHERWIN WILLIANS COLOMBIA S.A.S

DEMANDADO: PROMOTORA SUAREZ PALACIOS S.A.S.

PROCESO EJECUTIVO No. 2020 - 00399 00

FACTURA DE VENTA No FV00003633

INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias

 Interes 

Corrientes 

Anual

 Interes de 

Mora Anual

Intereses de 

Mora Diarios

Interes de Mora 

Mensual
Capital a Liquidar

Interes de Plazo 

Mensual

Interes de Mora 

Mensual
Abonos Totales

21-oct-17 31-oct-17 11 21,15 31,73 0,0755 2,3228 $ 2.940.527,00 24.427,75$          $    2.964.954,75 

01-nov-17 30-nov-17 30 20,96 31,44 0,0749 2,3043 $ 2.940.527,00 66.097,25$          $    3.031.052,00 

01-dic-17 31-dic-17 31 20,77 31,16 0,0743 2,2858 $ 2.940.527,00 67.757,99$          $    3.098.809,99 

01-ene-18 31-ene-18 31 20,69 31,04 0,0741 2,2780 $ 2.940.527,00 67.529,21$          $    3.166.339,19 

01-feb-18 28-feb-18 28 21,01 31,52 0,0751 2,3092 $ 2.940.527,00 61.819,54$          $    3.228.158,74 

01-mar-18 31-mar-18 31 20,68 31,02 0,0740 2,2770 $ 2.940.527,00 67.500,60$          $    3.295.659,33 

01-abr-18 30-abr-18 30 20,48 30,72 0,0734 2,2575 $ 2.940.527,00 64.768,72$          $    3.360.428,05 

01-may-18 31-may-18 31 20,44 30,66 0,0733 2,2536 $ 2.940.527,00 66.812,93$          $    3.427.240,99 

01-jun-18 30-jun-18 30 20,28 30,42 0,0728 2,2379 $ 2.940.527,00 64.213,01$          $    3.491.454,00 

01-jul-18 31-jul-18 31 20,03 30,05 0,0720 2,2134 $ 2.940.527,00 65.633,79$          $    3.557.087,79 

01-ago-18 31-ago-18 31 19,94 29,91 0,0717 2,2045 $ 2.940.527,00 65.374,21$          $    3.622.462,00 

01-sep-18 30-sep-18 30 19,81 29,72 0,0713 2,1918 $ 2.940.527,00 62.902,05$          $    3.685.364,05 

01-oct-18 31-oct-18 31 19,63 29,45 0,0707 2,1740 $ 2.940.527,00 64.478,04$          $    3.749.842,09 

01-nov-18 30-nov-18 30 19,49 29,24 0,0703 2,1602 $ 2.940.527,00 62.005,42$          $    3.811.847,51 

01-dic-18 31-dic-18 31 19,40 29,10 0,0700 2,1513 $ 2.940.527,00 63.811,06$          $    3.875.658,57 

01-ene-19 31-ene-19 31 19,16 28,74 0,0692 2,1275 $ 2.940.527,00 63.113,18$          $    3.938.771,75 

01-feb-19 28-feb-19 28 19,70 29,55 0,0710 2,1809 $ 2.940.527,00 58.421,26$          $    3.997.193,01 

01-mar-19 31-mar-19 31 19,37 29,06 0,0699 2,1483 $ 2.940.527,00 63.723,93$          $    4.060.916,94 

01-abr-19 30-abr-19 30 19,32 28,98 0,0697 2,1434 $ 2.940.527,00 61.527,73$          $    4.122.444,66 

01-may-19 31-may-19 31 19,34 29,01 0,0698 2,1454 $ 2.940.527,00 63.636,77$          $    4.186.081,44 

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30 28,95 0,0697 2,1414 $ 2.940.527,00 61.471,46$          $    4.247.552,90 

01-jul-19 31-jul-19 31 19,28 28,92 0,0696 2,1394 $ 2.940.527,00 63.462,36$          $    4.311.015,27 

01-ago-19 31-ago-19 31 19,32 28,98 0,0697 2,1434 $ 2.940.527,00 63.578,65$          $    4.374.593,91 

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32 28,98 0,0697 2,1434 $ 2.940.527,00 61.527,73$          $    4.436.121,64 

01-oct-19 31-oct-19 31 19,10 28,65 0,0690 2,1216 $ 2.940.527,00 62.938,41$          $    4.499.060,05 

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03 28,55 0,0688 2,1146 $ 2.940.527,00 60.710,66$          $    4.559.770,71 

01-dic-19 31-dic-19 31 18,91 28,37 0,0684 2,1027 $ 2.940.527,00 62.384,15$          $    4.622.154,87 



01-ene-20 31-ene-20 31 18,77 28,16 0,0680 2,0888 $ 2.940.527,00 61.974,97$          $    4.684.129,84 

01-feb-20 29-feb-20 29 19,06 28,59 0,0689 2,1176 $ 2.940.527,00 58.768,80$          $    4.742.898,64 

01-mar-20 31-mar-20 31 18,95 28,43 0,0686 2,1067 $ 2.940.527,00 62.500,94$          $    4.805.399,59 

01-abr-20 30-abr-20 30 18,69 28,04 0,0677 2,0808 $ 2.940.527,00 59.749,21$          $    4.865.148,80 

01-may-20 31-may-20 31 18,19 27,29 0,0661 2,0311 $ 2.940.527,00 60.281,46$          $    4.925.430,26 

01-jun-20 30-jun-20 30 18,12 27,18 0,0659 2,0238 $ 2.940.527,00 58.128,76$          $    4.983.559,02 

01-jul-20 31-jul-20 31 18,12 27,18 0,0659 2,0238 $ 2.940.527,00 60.066,39$          $    5.043.625,41 

01-ago-20 31-ago-20 31 18,29 27,44 0,0664 2,0408 $ 2.940.527,00 60.566,96$          $    5.104.192,37 

01-sep-20 30-sep-20 30 18,35 27,53 0,0666 2,0469 $ 2.940.527,00 58.783,93$          $    5.162.976,31 

01-oct-20 31-oct-20 31 18,09 27,14 0,0658 2,0208 $ 2.940.527,00 59.977,95$          $    5.222.954,25 

01-nov-20 30-nov-20 30 17,84 26,76 0,0650 1,9957 $ 2.940.527,00 57.328,77$          $    5.280.283,02 

01-dic-20 31-dic-20 31 17,46 26,19 0,0638 1,9574 $ 2.940.527,00 58.113,45$          $    5.338.396,48 

01-ene-21 31-ene-21 31 17,32 25,98 0,0633 1,9432 $ 2.940.527,00 57.697,23$          $    5.396.093,71 

01-feb-21 28-feb-21 28 17,54 26,31 0,0640 1,9655 $ 2.940.527,00 52.704,12$          $    5.448.797,83 

01-mar-21 31-mar-21 31 17,41 26,12 0,0636 1,9523 $ 2.940.527,00 57.964,88$          $    5.506.762,71 

01-abr-21 30-abr-21 30 17,31 25,97 0,0633 1,9422 $ 2.940.527,00 55.807,23$          $    5.562.569,94 

01-may-21 31-may-21 31 17,22 25,83 0,0630 1,9331 $ 2.940.527,00 57.399,51$          $    5.619.969,45 

01-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,82 0,0629 1,9321 $ 2.940.527,00 55.519,08$          $    5.675.488,52 

01-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,77 0,0628 1,9291 $ 2.940.527,00 57.280,32$          $    5.732.768,84 

01-ago-21 31-ago-21 31 17,24 25,86 0,0630 1,9352 $ 2.940.527,00 57.459,08$          $    5.790.227,92 

01-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,79 0,0629 1,9301 $ 2.940.527,00 55.461,41$          $    5.845.689,33 

01-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,62 0,0625 1,9189 $ 2.940.527,00 56.982,09$          $    5.902.671,42 

01-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,91 0,0631 1,9382 $ 2.940.527,00 55.692,01$          $    5.958.363,43 

01-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,19 0,0638 1,9574 $ 2.940.527,00 58.113,45$          $    6.016.476,89 

01-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,49 0,0644 1,9776 $ 2.940.527,00 58.706,86$          $    6.075.183,75 

$ 2.940.527,00 -$                    $ 3.134.656,75 -$               6.075.183,75$     

$ 2.940.527,00

$ 0,00

$ 2.940.527,00

$ 0,00

$ 3.134.656,75

$ 6.075.183,75

$ 0,00

$ 6.075.183,75

Intereses de Mora al 31 de Enero de 2022

Subtotal de la Liquidacion

Abonos Realizados

Total Obligacion Factura No FV00003633

Totales

Capital Factura de Venta 

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de plazo



FACTURA DE VENTA No FV00003852

INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias

 Interes 

Corrientes 

Anual

 Interes de 

Mora Anual

Intereses de 

Mora Diarios

Interes de Mora 

Mensual
Capital a Liquidar

Interes de Plazo 

Mensual

Interes de Mora 

Mensual
Abonos Totales

18-nov-17 30-nov-17 13 20,96 31,44 0,0749 2,3043 $ 2.507.402,00 24.423,30$          $    2.531.825,30 

01-dic-17 31-dic-17 31 20,77 31,16 0,0743 2,2858 $ 2.507.402,00 57.777,57$          $    2.589.602,87 

01-ene-18 31-ene-18 31 20,69 31,04 0,0741 2,2780 $ 2.507.402,00 57.582,49$          $    2.647.185,36 

01-feb-18 28-feb-18 28 21,01 31,52 0,0751 2,3092 $ 2.507.402,00 52.713,83$          $    2.699.899,19 

01-mar-18 31-mar-18 31 20,68 31,02 0,0740 2,2770 $ 2.507.402,00 57.558,10$          $    2.757.457,29 

01-abr-18 30-abr-18 30 20,48 30,72 0,0734 2,2575 $ 2.507.402,00 55.228,61$          $    2.812.685,90 

01-may-18 31-may-18 31 20,44 30,66 0,0733 2,2536 $ 2.507.402,00 56.971,72$          $    2.869.657,62 

01-jun-18 30-jun-18 30 20,28 30,42 0,0728 2,2379 $ 2.507.402,00 54.754,75$          $    2.924.412,37 

01-jul-18 31-jul-18 31 20,03 30,05 0,0720 2,2134 $ 2.507.402,00 55.966,26$          $    2.980.378,63 

01-ago-18 31-ago-18 31 19,94 29,91 0,0717 2,2045 $ 2.507.402,00 55.744,92$          $    3.036.123,55 

01-sep-18 30-sep-18 30 19,81 29,72 0,0713 2,1918 $ 2.507.402,00 53.636,89$          $    3.089.760,44 

01-oct-18 31-oct-18 31 19,63 29,45 0,0707 2,1740 $ 2.507.402,00 54.980,74$          $    3.144.741,18 

01-nov-18 30-nov-18 30 19,49 29,24 0,0703 2,1602 $ 2.507.402,00 52.872,33$          $    3.197.613,51 

01-dic-18 31-dic-18 31 19,40 29,10 0,0700 2,1513 $ 2.507.402,00 54.412,01$          $    3.252.025,52 

01-ene-19 31-ene-19 31 19,16 28,74 0,0692 2,1275 $ 2.507.402,00 53.816,92$          $    3.305.842,44 

01-feb-19 28-feb-19 28 19,70 29,55 0,0710 2,1809 $ 2.507.402,00 49.816,10$          $    3.355.658,54 

01-mar-19 31-mar-19 31 19,37 29,06 0,0699 2,1483 $ 2.507.402,00 54.337,71$          $    3.409.996,26 

01-abr-19 30-abr-19 30 19,32 28,98 0,0697 2,1434 $ 2.507.402,00 52.465,00$          $    3.462.461,25 

01-may-19 31-may-19 31 19,34 29,01 0,0698 2,1454 $ 2.507.402,00 54.263,39$          $    3.516.724,64 

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30 28,95 0,0697 2,1414 $ 2.507.402,00 52.417,02$          $    3.569.141,67 

01-jul-19 31-jul-19 31 19,28 28,92 0,0696 2,1394 $ 2.507.402,00 54.114,67$          $    3.623.256,34 

01-ago-19 31-ago-19 31 19,32 28,98 0,0697 2,1434 $ 2.507.402,00 54.213,83$          $    3.677.470,17 

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32 28,98 0,0697 2,1434 $ 2.507.402,00 52.465,00$          $    3.729.935,17 

01-oct-19 31-oct-19 31 19,10 28,65 0,0690 2,1216 $ 2.507.402,00 53.667,89$          $    3.783.603,06 

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03 28,55 0,0688 2,1146 $ 2.507.402,00 51.768,29$          $    3.835.371,35 

01-dic-19 31-dic-19 31 18,91 28,37 0,0684 2,1027 $ 2.507.402,00 53.195,28$          $    3.888.566,63 

01-ene-20 31-ene-20 31 18,77 28,16 0,0680 2,0888 $ 2.507.402,00 52.846,37$          $    3.941.412,99 

01-feb-20 29-feb-20 29 19,06 28,59 0,0689 2,1176 $ 2.507.402,00 50.112,45$          $    3.991.525,45 

01-mar-20 31-mar-20 31 18,95 28,43 0,0686 2,1067 $ 2.507.402,00 53.294,86$          $    4.044.820,31 

01-abr-20 30-abr-20 30 18,69 28,04 0,0677 2,0808 $ 2.507.402,00 50.948,45$          $    4.095.768,76 

01-may-20 31-may-20 31 18,19 27,29 0,0661 2,0311 $ 2.507.402,00 51.402,30$          $    4.147.171,06 

01-jun-20 30-jun-20 30 18,12 27,18 0,0659 2,0238 $ 2.507.402,00 49.566,69$          $    4.196.737,75 



01-jul-20 31-jul-20 31 18,12 27,18 0,0659 2,0238 $ 2.507.402,00 51.218,91$          $    4.247.956,66 

01-ago-20 31-ago-20 31 18,29 27,44 0,0664 2,0408 $ 2.507.402,00 51.645,75$          $    4.299.602,41 

01-sep-20 30-sep-20 30 18,35 27,53 0,0666 2,0469 $ 2.507.402,00 50.125,35$          $    4.349.727,76 

01-oct-20 31-oct-20 31 18,09 27,14 0,0658 2,0208 $ 2.507.402,00 51.143,49$          $    4.400.871,25 

01-nov-20 30-nov-20 30 17,84 26,76 0,0650 1,9957 $ 2.507.402,00 48.884,53$          $    4.449.755,78 

01-dic-20 31-dic-20 31 17,46 26,19 0,0638 1,9574 $ 2.507.402,00 49.553,63$          $    4.499.309,41 

01-ene-21 31-ene-21 31 17,32 25,98 0,0633 1,9432 $ 2.507.402,00 49.198,72$          $    4.548.508,13 

01-feb-21 28-feb-21 28 17,54 26,31 0,0640 1,9655 $ 2.507.402,00 44.941,06$          $    4.593.449,19 

01-mar-21 31-mar-21 31 17,41 26,12 0,0636 1,9523 $ 2.507.402,00 49.426,94$          $    4.642.876,13 

01-abr-21 30-abr-21 30 17,31 25,97 0,0633 1,9422 $ 2.507.402,00 47.587,11$          $    4.690.463,24 

01-may-21 31-may-21 31 17,22 25,83 0,0630 1,9331 $ 2.507.402,00 48.944,84$          $    4.739.408,08 

01-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,82 0,0629 1,9321 $ 2.507.402,00 47.341,39$          $    4.786.749,48 

01-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,77 0,0628 1,9291 $ 2.507.402,00 48.843,21$          $    4.835.592,69 

01-ago-21 31-ago-21 31 17,24 25,86 0,0630 1,9352 $ 2.507.402,00 48.995,64$          $    4.884.588,33 

01-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,79 0,0629 1,9301 $ 2.507.402,00 47.292,22$          $    4.931.880,55 

01-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,62 0,0625 1,9189 $ 2.507.402,00 48.588,92$          $    4.980.469,46 

01-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,91 0,0631 1,9382 $ 2.507.402,00 47.488,86$          $    5.027.958,32 

01-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,19 0,0638 1,9574 $ 2.507.402,00 49.553,63$          $    5.077.511,95 

01-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,49 0,0644 1,9776 $ 2.507.402,00 50.059,63$          $    5.127.571,58 

$ 2.507.402,00 -$                    $ 2.620.169,58 -$               5.127.571,58$     

$ 2.507.402,00

$ 0,00

$ 2.507.402,00

$ 0,00

$ 2.620.169,58

$ 5.127.571,58

$ 0,00

$ 5.127.571,58

$ 6.075.183,75

$ 5.127.571,58

$ 11.202.755,33Gran Total de las Obligaciones 

Subtotal de la Liquidacion

Abonos Realizados

Total Obligacion Factura No FV00003852

RESUMEN DE LAS OBLIGACIONES

Total Obligacion Factura No FV00003633

Total Obligacion Factura No FV00003852

Totales

Capital Factura de Venta 

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de plazo

Intereses de Mora al 31 de Enero de 2022


